
Rekonstrukce místních komunikací v Dačicích 

 1

 

 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Z E  D N E  1 3 .  7 .  2 0 1 6  

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:          Město Dačice  

Sídlo:       Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

         Zastoupený:    Ing. Karlem Macků - starostou města 

         IČO:        00246476 

         DIČ:        CZ00246476 

         Peněžní ústav:  XXX 

         Číslo účtu:    XXX 

  jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel´´) 

        

 Zhotovitel:                  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

         sídlo firmy:                 Pražská tř. 495, 370 01  České Budějovice 

         korspondenční adresa:     U Panelárny 881, 377 01  Jindřichův Hradec 

         Zápis v OR:           KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 

         Zastoupený:           Martinem Kolářem, DiS – ředitelem obl. J. Hradec 

         IČO:               48035599 

         DIČ:               CZ48035599 

         Bankovní spojení :       XXXs. 

         Číslo účtu:           XXX 

         Datová schvánka:       amx5p38 

 

    jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,, zhotovitel“)    

   

 
I. 

Strany  se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 13. 7. 2016 o provedení 
kompletního a proveditelného díla - stavby: „Rekonstrukce místních komunikací 
v Dačicích“, která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem 
SWIETELSKY stavební s.r.o. (dále jen „smlouva“). 



Rekonstrukce místních komunikací v Dačicích 

 2

 
 

 
 

II. 
Na základě tohoto dodatku dochází ke změně článku  IV. Cena za dílo,  
odst. IV.1. smlouvy tak, že článek IV. Cena za dílo, odst. IV.1. smlouvy nově zní:  
 
 

„IV.1. Cena za dílo je sjednaná pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. 2 

této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou 

případů ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, 

výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a 

zadávací dokumentace.  

I. lokalita – SO 01   508.418,27  Kč 

II. lokalita – SO 02   340.799,73  Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   849.218,00 Kč.“  

 

Změna sjednané ceny je možná pouze:  

a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí 

(nebude požadovat provedení) některé práce nebo dodávky z díla;  

b) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která 

byla určena zadávací dokumentací;  

c) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat a tyto 

skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.  

 

 

  III. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 13. 7. 2016 nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá účinnosti i platnosti dnem jeho 
podpisu oběma stranami.  

Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 
uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 
55. schůzi konané dne 19.10.2016 pod č. usn. 1432/55/RM/2016 nadpoloviční většinou hlasů a 
že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho 
platnost. 



Rekonstrukce místních komunikací v Dačicích 

 3

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1, včetně původního znění smlouvy ze dne 
13. 7. 2016, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění zajistí objednatel.  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 
s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

 
 
V Dačicích dne ……………………..       V Dačicích dne ………………………. 
Za objednatele:                    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

………………………………… 
za město Dačice 

Ing. Karel Macků, starosta 

…………………………….. 
          za SWIETELSKY stavební s.r.o. 
                     Martin Kolář, DiS 

 
  

 


